
UCHWAŁA NR LIV/301/22 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 14 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie powołania Młodzieżowej Rady 
Gminy 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska Zawichost uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr LIII/295/22 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 17 października 2022 r. w sprawie rozpatrzenia 
petycji w przedmiocie powołania Młodzieżowej Rady Gminy wprowadza się następujące zmiany: 

- § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Uznaje się, petycję wniesioną przez Patryka Janusza Króla w dniu 4 sierpnia 2022 r. dotyczącą 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy za niezasadną”.. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFFBD3B0-C20A-447B-8CBB-F50499F0C1BD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 17 października 2022 r. Rada Miejska Zawichost podjęła uchwałę nr LIII/295/22 w sprawie 
rozpatrzenia petycji w przedmiocie powołania Młodzieżowej Rady Gminy.  

Korekta brzmienia § 1 dotychczasowej uchwały następuje w związku z zawiadomieniem Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2022 r., w którym wskazano, że powodem pozostawienia petycji 
bez rozpatrzenia było wniesienie jej przez nieupoważniony podmiot. Z literalnego natomiast brzmienia art. 
7, art. 11 ust. 3 oraz art. 12 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach wynika, że przepisy ustawy o 
petycjach nie przewidują możliwości pozostawienia petycji bez rozpatrzenia w przypadku, gdy pochodzi od 
nieuprawnionego podmiotu.  

W związku z tym w projekcie uchwały zmieniającej dokonano przeredagowania zapisów § 1 uchwały nr 
LIII/295/22 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 17 października 2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w 
przedmiocie powołania Młodzieżowej Rady Gminy poprzez zastąpienie wyrazów „ postanawia się 
pozostawić bez rozpatrzenia”, wyrazami: „ uznaje się za niezasadną”. 

Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu nie wyklucza wsparcia inicjatywy utworzenia młodzieżowej 

rady w przyszłości, jeżeli z takim wnioskiem wystąpią środowiska młodzieżowe, organizacje pozarządowe 

albo podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie z terenu gminy Zawichost. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFFBD3B0-C20A-447B-8CBB-F50499F0C1BD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



